В учете бюджетного учреждения указанные операции отражаются следующим образом:
(грн)

	№ п/п


	Содержание операции


	МО


	Первичные документы


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	Национальный медицинский университет



	1


	Передана безвозмездно кювета


	9


	Акт внутреннего перемещения ОС*


	5111


	1118


	6 500



	2


	Списана сумма износа


	9


	Расчет амортизации ПНМА


	5512


	1412


	3 250



	Медицинский колледж



	1


	Оприходована безвозмездно полученная кювета


	17


	Акт внутреннего перемещения ОС


	1118


	5111


	6 200



	
	Отражена сумма износа 50 %


	
	ПНМА


	1412


	5512


	3 100



	* Форма утверждена приказом Минфина от 13.09.16 г. № 818.
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